
О введении временного прекращения движения транспортных средств по 

ул. Николаева в Советском районе  

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период подготовки и 

проведения общегородского фестиваля Smart Piknik, в соответствии с Федеральными 

законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-

тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской 

области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской обла-

сти», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 20.00 час. 24.05.2024 до 6.00 час. 26.05.2024 временное прекращение 

движения транспортных средств по ул. Николаева от перекрестка с ул. Инженерной до 

угла спортивной площадки у дома № 18 по ул. Николаева с обеспечением объезда по ав-

томобильным дорогам общего пользования. 

2. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 

города Новосибирска: 

2.1. Разработать схему организации дорожного движения, включающую в себя 

размещение и установку технических средств организации дорожного движения, инже-

нерного и технического оборудования (противотаранные устройства, бетонные блоки, 

турникетные и иные ограждающие элементы, большегрузные транспортные средства и 

специальные автомобили). 

2.2. Обеспечить временное прекращение движения транспортных средств посред-

ством установки соответствующих дорожных знаков, а также установки и размещения 

инженерного и технического оборудования (противотаранные устройства, бетонные 

блоки, турникетные и иные ограждающие элементы). 

2.3. В течение 24 часов со дня, следующего за днем официального опубликования 

постановления, проинформировать о введенном временном прекращении движения 

транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской 

области. 

2.4. В течение 15 календарных дней со дня, следующего за днем официального 

опубликования постановления, направить копию постановления, схему организации до-

рожного движения в Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Новосибирской области. 

2.5. Ограничить стоянку (исключить парковку) транспортных средств с 20.00 час. 

24.05.2024 до 6.00 час. 26.05.2024 с применением соответствующих дорожных знаков и 

иных технических средств организации дорожного движения на участке улично-

дорожной сети, указанном в пункте 1 настоящего постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     23.05.2024  №         3736  

 



2 

3. Администрации Советского района города Новосибирска: 

3.1. Подготовить список транспортных средств, задействованных в обеспечении 

общегородского фестиваля Smart Piknik (далее – мероприятие), с указанием марки, гос-

ударственного регистрационного номера и водительского состава, привлекаемого к 

транспортному обеспечению мероприятия. 

3.2. Принять меры по уборке места проведения мероприятия и прилегающей тер-

ритории до и после проведения мероприятия. 

3.3. Обеспечить размещение технического оборудования (большегрузные транс-

портные и специальные автомобили) в соответствие со схемой организации дорожного 

движения, разработанной департаментом транспорта и дорожно-благоустроительного 

комплекса мэрии города Новосибирска. 

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Новосибирску установить контроль за соблюдением режима временного прекращения 

движения транспортных средств и обеспечить безопасность дорожного движения в ме-

сте проведения мероприятия. 

5. Департаменту по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с администра-

тивными органами мэрии города Новосибирска: 

5.1. Обеспечить готовность необходимых сил и средств на случай возникновения 

аварийных и чрезвычайных ситуаций в период проведения мероприятия. 

5.2. Организовать взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Новосибирску, отделом Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации по городу Новосибирску по вопросам обеспечения охраны обществен-

ного порядка и безопасности дорожного движения во время проведения мероприятия. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска: 

6.1. Обеспечить опубликование постановления. 

6.2. Проинформировать пользователей автомобильными дорогами о причинах и 

сроках временного прекращения движения транспортных средств, а также о возможных 

маршрутах объезда (незамедлительно (в течение 24 часов со дня, следующего за днем 

официального опубликования постановления)) путем размещения информации на офи-

циальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и через средства массовой информации. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 
 


